
Pionýr, z. s.

KČP - Výsledky dotazníkového šetření (A-ČINNOST: celkem 157 dotazníků)

1/9

Téma A. - Činnost

Nabídkový výchovný program
Slyšel/a jsem 

o nich
Využívám je Nemám zájem

Apollónovy hry 72 3 51

Mláďátka a Zvířátka 63 51 33

Oáza 56 4 55

Osmá planeta 78 22 44

Pentatlon 54 4 57

Pionýrské tábornické oddíly 71 29 29

Putování se psem 77 40 31

ROMAN 31 1 69

Tajemství staré truhly 68 37 35

Život oddílu 59 14 48

1. Zaškrtněte, zda jste slyšeli či využíváte níže uvedené nabídkové výchovné programy (možno 

více odpovědí).

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Využití nabídkových výchovných programů 

Slyšel/a jsem o nich Využívám je Nemám zájem



Pionýr, z. s.

KČP - Výsledky dotazníkového šetření (A-ČINNOST: celkem 157 dotazníků)

2/9

Mláďátka a 

Zvířátka

Putování se 

psem

Tajemství 

staré truhly
Osmá planeta

Používám je pravidelně 21 18 14 3

Používám je příležitostně 35 20 22 17

Inspiruji se v nich, ale používám 

vlastní legendu 32 35 27 18

Slyšel/a jsem o nich, ale nemám 

čas je studovat 25 15 23 38

Slyšel/a jsem o nich, ale nevím, 

kde je získat 2 11 9 7

Ještě jsem o nich neslyšel/a 33 31 37 41

Jiná odpověď 0 0 0 0

2. Zaškrtněte v níže uvedené tabulce způsob, jakým pracujete s novými výchovnými programy z 

cyklu Výpravy za poznáním.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Způsob práce s programy z cyklu Výpravy 
za poznáním 

Mláďátka a Zvířátka Putování se psem Tajemství staré truhly Osmá planeta



Pionýr, z. s.

KČP - Výsledky dotazníkového šetření (A-ČINNOST: celkem 157 dotazníků)

3/9

Vedoucí 55

Instruktor 24

Vedoucí družin 11

Děti 10

Ukázková dílna (např. na 

Kamínkách) 57

Materiální podpora 52

Představení činnosti v Mozaice 41

Možnost zapůjčení materiálu 

(např. na jiné PS či na KOP) 38

Osobní zkušenost někoho jiného 109

Zájem členů oddílu 101

Jiná odpověď 11

3. Uveďte, z kolika procent se tyto skupiny podílejí na přípravě programů ve vašem oddíle 

(součet musí odpovídat 100 %).

4. Zaškrtněte, co vás vedlo/vede k zařazování nových prvků do činnosti vašeho oddílu.

55 
24 

11 

10 

Podíl na přípravě 
programu 

Vedoucí Instruktor Vedoucí družin Děti

0

20

40

60

80

100

120

Ukázková dílna
(např. na

Kamínkách)

Materiální
podpora

Představení
činnosti v
Mozaice

Možnost
zapůjčení
materiálu

(např. na jiné
PS či na KOP)

Osobní
zkušenost

někoho jiného

Zájem členů
oddílu

Jiná odpověď

Motivace k zařazování nových prvků do činnosti oddílu 

Příklady jiných odpovědí: 
Někde vidím inspiraci  
Naši lektoři  
Zvědavost, chuť zkoušet nové věci 
Sebevzdělávání  
Snaha o obohacení programu  
Vlastní zkušenost z ověřování  
Herníky a knihy o psychologii 
Dospívajících  
Zapojení od začátku Klíčení 
Někde vidím inspiraci 



Pionýr, z. s.

KČP - Výsledky dotazníkového šetření (A-ČINNOST: celkem 157 dotazníků)

4/9

Ano 118

Ne 39

Předškoláci 92

Školáci 151

Středoškolská mládež 70

Dospělí 35

Rodiny 53

5. Zaškrtněte, zda organizuje váš oddíl či PS nějakou aktivitu, do které se zapojuje širší 

veřejnost. Pokud ano, uveďte příklady.

6. Zaškrtněte, pro jaké věkové kategorie připravujete svou činnost.

Organizace aktivit pro 
veřejnost 

Ano Ne

0

50

100

150

200

Předškoláci Školáci Středoškolská
mládež

Dospělí Rodiny

Činnost je připravována pro věkové kategorie 

Příklady: 
Otevřená střelecká soutěž, Pohádkový 
les, Bludičky, Koňský den, Pionýr open, 
Xapatan, Maškarní karneval, Čarodějný 
slet, Den dětí, Otevřená klubovna, Dětský 
den, Maškarní, Svátek dýní, Máje, 
Pohádkový les, Lampičková slavnost, 
Peklo v jeskyni, Výlet do přírody, 
Přehlídka panenek + závod, Tábor, 
Mikuláš ve školách, Silvestr, Závod 
autíček, Cyklozávod (jízda zručnosti), Na 
kole a koloběžce, Rukodělné dílny, 
Strašidla, Psí stopa, Podzimní sraz, 
Ledová Praha, Pochod H7, Zábavné 
odpoledne na Práchni, Maškarní karneval, 
Slavnost dětem, Dětský den, Ferratové 
lezení, Furnaj ve vybíjené, Staročeská 
zabíjačka, Sedmikvítek, Klábosilův noční 
přesun, Drakiáda, Pionýrská stezka 



Pionýr, z. s.

KČP - Výsledky dotazníkového šetření (A-ČINNOST: celkem 157 dotazníků)

5/9

Přínosem 97

Přítěží 45

7. Zaškrtněte a zdůvodněte, proč si myslíte, že volnočasový klub na vaší pionýrské skupině je 

(by byl):

Volnočasový klub by na 
naší PS byl: 

Přínosem Přítěží

Příklady přínosů: 
Prostor pro realizaci starších odchovanců PS, 
podpora oddílů 
Odvést děti od počítačů, naučit je něco nového 
Zájem nových členů  
Příliv nových dětí 
Širší spektrum dětí 
Propagace PS, spolupráce s městem, ZŠ, MŠ 
atd., rodiči, příliv nových členů, kladně 
přijímaní pionýři  
Činnost i pro nečleny, nabídka výplně volného 
času  
Propagace činnosti, možnost postupného 
zapojení oddílových vedoucích, kteří chtějí nést 
zodpovědnost za svůj oddíl 
Budování kolektivu  
Team building  
Jiný zdroj financování, nové děti  
Noví členové 
Chceme založit ... ? 
Máme volnočasový klub pro 15+, je to dobré pro 
utužování kolektivu  

Příklady přítěží: 
Není čas! 
Nevidíme v našem okolí nutnost něčeho 
takového 
Nemáme další lidi 



Pionýr, z. s.

KČP - Výsledky dotazníkového šetření (A-ČINNOST: celkem 157 dotazníků)

6/9

Turistické a tábornické 951

Přírodovědné 421

Kulturní a umělecké 383

Sportovní 499

Technické 163

8. Uveďte důvody, proč (podle vás) vzniká málo oddílů.

9. Rozdělením 10 bodů určete preferenci oblastí činnosti ve vašem oddíle. Pokud se činnosti 

věnujete jen okrajově (např. za tábornický oddíl nelze považovat ten, který jezdí pouze na 

tábor) nebo vůbec, přidělte 0 bodů.

Preference oblastí 
činnosti 

Turistické a tábornické Přírodovědné

Kulturní a umělecké Sportovní

Technické

Velké množství kroužků a aktivit dětí 
Spousty jiných aktivit - sportovní kroužky, lidová škola umění: zpěv, hraní na nástroj, 
výtvarný obor, taneční obor  
Velké množství papírů  
Nezájem dětí (možná i rodičů) o takové aktivity 
Lákavá  činnost jiných subjektů - sport, LŠU, počítače 
Nedostatek instruktorů a vedoucích  
Už jich je dost  
Přesycenost trhu  
Nejsou noví vedoucí  
Děti se zapojují do stávajících oddílů a PS nemá starost s novými vedoucími a instruktory  
Málo vedoucích ochotných začínat 
U nás to není pravda, ale není dostatek vhodných proškolených oddílových vedoucích, 
kteří chtějí nést zodpovědnost za svůj oddíl  
Málo dobrovolníků  
Nedostatek finančních prostředků a dobrovolníků  
Nejsou ochotní vedoucí, nejsou prostory 
Málo instruktorů  
Nižší členská základna  
Volné děti nám přebrali Mladí hasiči, a to v celém okrese. Oni pracovali s dětmi a v 
začátcích nepapírovali 
Čas, málo vedoucích, co by chtělo vést oddíl kvůli velké zodpovědnosti  
Málo vedoucích, kteří by si tu zodpovědnost vzali na triko a pak je to určitě čas, kterého 
máme všichni málo  



Pionýr, z. s.

KČP - Výsledky dotazníkového šetření (A-ČINNOST: celkem 157 dotazníků)

7/9

Jaro - březen 4

Jaro - duben 11

Jaro - květen 25

Jaro - červen 9

Podzim - září 11

Podzim - říjen 13

Podzim - listopad 2

Nezáleží nám na termínu konání 50

Nemáme zájem se účastnit 32

Chytrý telefon 30

Tablet 20

Modelářství 21

PC 27

Technické hry a stavebnice 69

Papírové modely 31

10. Zaškrtněte, kdy by vám vyhovovalo konání finále Pionýrské stezky.

11. Zaškrtněte (možno více odpovědí), ve kterých oblastech byste se chtěli účastnit soutěže.

0

10

20

30

40

50

60

Jaro -
březen

Jaro -
duben

Jaro -
květen

Jaro -
červen

Podzim -
září

Podzim -
říjen

Podzim -
listopad

Nezáleží
nám na
termínu
konání

Nemáme
zájem se
účastnit

Preference termínu finále Pionýrské stezky 

0

20

40

60

80

Chytrý telefon Tablet Modelářství PC Technické hry
a stavebnice

Papírové
modely

Zájem o oblasti soutěží - technika 



Pionýr, z. s.

KČP - Výsledky dotazníkového šetření (A-ČINNOST: celkem 157 dotazníků)

8/9

Vybíjená 75

Florbal 17

Odbíjená, přehazovaná 40

Ringo 58

Jiný sport 30

Nemáme zájem o sport 29

Pionýrský geocaching 26

RESET 57

Pionýrská stezka 51

O Putovní pohár Zlaté růže 3

Ledová Praha 99

Pionýrský Sedmikvítek 27

Soutěž etapových her 13

Jiné 13

13. Zaškrtněte (možno více odpovědí), do kterých pionýrských aktivit a soutěží se vaše PS 

zapojuje.

12. Zaškrtněte, zda má váš oddíl zájem o zapojení do některých ze sportovních soutěží. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Vybíjená Florbal Odbíjená,
přehazovaná

Ringo Jiný sport Nemáme
zájem o sport

Zájem o zapojení do sportovních soutěží 

0
20
40
60
80

100
120

Zapojení do pionýrských aktivit a soutěží 

Jiné: 
Krajské setkání pionýrů, Prodej 
kytiček, Sportovní střelba, Bambiriáda 
(už není), Clona, Kamínka, Kdo vypije 
nejvíc, Sraz PP, CVVZ, Geocaching, 
Indiánská stezka 

Příklady: 
Vodní polo, Bränball, Plavání, 
Fotbal, Kin-ball, Malá kopaná, 
Volejbal, Airsoft, Softball, 
Vlajky, Baseball, Košíková, 
Famfrpál, Střelba 



Pionýr, z. s.

KČP - Výsledky dotazníkového šetření (A-ČINNOST: celkem 157 dotazníků)

9/9

Organizujeme 27

Jsme ochotni organizovat 41

Dříve organizovala, už ne 20

Nejsme ochotni organizovat 68

14. Označte, zda je vaše PS ochotna organizovat nebo spoluorganizovat krajské kolo některé ze 

soutěží. U jednotlivých odpovědí uveďte příklady.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Organizujeme Jsme ochotni
organizovat

Dříve organizovala, už
ne

Nejsme ochotni
organizovat

Ochota organizovat krajská kola soutěží 

Důvody proč ne: 
Malá kapacita, Nedostačné prostory, Málo vedoucích, instruktorů, Protože prostě 
proto, Bohatá vlastní aktivita 

Příklady soutěží: 
Pionýrská stezka; Letní biatlon; Krajská stezka; Sedmikvítek (Literární, rukodělné, 
výtvarné); Clona, Literární část, Sportovní činnosti 
 


